
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

21.12.2021г.          № 215 

О создании Центра «Точка Роста»  

в МБОУ «Новопокровская СОШ» 

в 2022 году  
Во исполнение постановления  Правительства Оренбургской области от 

24.11.2020 № 991-пп «О создании и функционировании в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 

образования естественно – научной и технологической направленностей в рамках 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование», на основании приказа МО Оренбургской области от 15.11.2021 

№01-21/1699 «О создании и функционировании центров образования естественно 

– научной и технологической направленностей «Точка Роста» в Оренбургской 

области в 2022 году, на основании приказа УО АМО Кувандыкский городской 

округ  Оренбургской области от 15.11.2021 г № 346-од «О создании и 

функционировании центров образования естественно – научной и 

технологической направленностей «Точка Роста» в Оренбургской области в 2022 

году: 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить дорожную карту первоочередных действий по созданию и 

функционированию Центра «Точка Роста» образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка Роста» в МБОУ «Новопокровская 

СОШ». 

2. Утвердить Положение  о центре образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка Роста»  в МБОУ «Новопокровская 

СОШ». 

3. Назначить руководителем Центра «Точка Роста» заместителя директора 

Васильченко Л.Ф. 

4. Руководителю Центра «Точка Роста», заместителю директора Васильченко 

Л.Ф.: 

4.1. Осуществлять общее руководство  Центром «Точка Роста» в соответствии с 

Положением.    Срок: постоянно. 

4.2. Предоставить на утверждение проект зонирования кабинета технологии, 

физики и химии, биологии.  Срок: до 20.02.2022 г. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОПОКРОВСКАЯ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА ИМ.Н.А. ЕВСЮКОВА 

КУВАНДЫКСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ» 



4.3. Подготовить информацию об участниках образовательной сессии Центра 

«Точка Роста». 

4.4.Подготовить программу открытия Центра «Точка Роста» с последующим 

освещением в СМИ, на официальном сайте школы. 

4.5. Завхозу Носовой Н.М.,  провести текущий ремонт помещений Центра «Точка 

Роста» в соответствии с финансированием в срок до 30 августа 2022 года. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы: ____________ Н.Ф.Гречкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


